

Protokół Nr 22/22
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 3 listopada 2022 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godz. 8.00. W posiedzeniu uczestniczyli wg załączonej listy obecności. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Andrzej Iwanicki.

W posiedzeniu uczestniczyła również Monika Grek-Piekarska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Kontrola Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim w zakresie realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej:
 - a. Wizytacja Rodziny zawodowej o charakterze pogotowia rodzinnego w Chlebowie;
 - b. Wizytacja Rodzinnego Domu Dziecka w Korczycowie.
2. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Kontrola Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim w zakresie realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Przewodniczący A. Iwanicki poinformował, że zgodnie z ustaleniami z poprzedniego posiedzenia w dniu dzisiejszym komisja uda się z wizytacją do Rodziny zawodowej o charakterze pogotowia rodzinnego w Chlebowie oraz Rodzinnego Domu Dziecka w Korczycowie.

Członkowie komisji zwizytowali rodzinę zawodową o charakterze pogotowia rodzinnego w Chlebowie prowadzona przez Panią Katarzynę Jarocińską – Kawkę, w której przebywa obecnie 5 dzieci. Podczas rozmowy poruszono szeroki zakres tematyczny dotyczący sytuacji społecznej, prawnej oraz zdrowotnej podopiecznych. Jako główne problemy opiekunka wskazywała trudności w dostępie do świadczeń medycznych dzieci pozostających w pieczy zastępczej, ogromną odpowiedzialność opiekunów za stan zdrowotny dzieci. Poruszono również kwestię braku kandydatów na rodziny adopcyjne (brak przeszkolonych kandydatów w Ośrodku Adopcyjnym w Zielonej Górze), w związku z czym okres pozostawiania dzieci w pieczy zastępczej bez pełnego przysposobienia wynosi kilka lat a nie kilka miesięcy. Wszystkie przebywające dzieci w tej rodzinie są wolne prawnie i czekają na znalezienie rodziny adopcyjnej.

W prowadzonym w Korczycowie Rodzinnym Domu Dziecka, przebywa obecnie 8 dzieci, warunki mieszkaniowe są dostosowane do potrzeb dzieci. Sytuacja prawna dzieci jest różna, część dzieci jest wolnych prawnie a w stosunku do pozostałych władza rodzicielska rodziców jest tylko ograniczona.

Problematyka jest zbliżona do sytuacji w rodzinie zawodowej, występują inne problemy natury wychowawczej z uwagi na wiek dzieci przebywających pod opieką (w większości nastolatki). Środki finansowe na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w chwili obecnej wystarczają na pokrycie ich potrzeb, chociaż galopujący wskaźnik inflacji zaczyna być zauważalny, zwłaszcza w rosnących kosztach utrzymania dzieci kształcących się poza powiatem (koszt opłat za internat, bursę, bilety komunikacji, kieszonkowe dla dzieci). Natomiast w kwestii wynagrodzenia osób zawodowo zajmujących się pieczą zastępczą należało zauważyć że jest ono dość niskie.

Członkowie komisji stwierdzają, że nakłady finansowe powiatu na wynagrodzenie osób zawodowo zajmujących się pieczą zastępczą powinny być zwiększone. W tej kwestii uzyskali informację od Dyrektora PCPR, że nowelizacja Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej od roku 2023 zwiększa ustawowo wynagrodzenie – zawodowej rodziny zastępczej do kwoty nie niższej niż 4100,00 zł. Członkowie komisji jednoznacznie stwierdzili, że należy zwiększyć kwotę świadczeń fakultatywnych dla zawodowych rodzin zastępczych np. na świadczenie przeznaczone na remont lokalu mieszkalnego z kwoty 6.000 zł do kwoty 10.000 zł.

Ad. 2

Sprawy różne.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolował


Przemysław Balcerzak


Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Iwanicki